
00)110 V/144

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 117, DE 19 DE ABRIL DE 2024. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, PEDRO HENRIQUE DE JESUS 

PEREIRA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

demais Diplomas Legais; 

RESOLVE: 

Art. 12 - Designar o servidor público, Sr. JOSÉ NILSON DOS SANTOS FILHO, 

inscrito no RG sob n° 1960953 e CPF/MF sob o n° 046.881.154-07, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Secretário Municipal de Finanças e Planejamento, para 

responder interinamente o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de 

Infraestrutura, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as secretarias, deste 

Município. 

Art. 22 - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá 

ao nomeado direito de acréscimo aos seus subsídios como Secretário Municipal de Finanças 

e Planejamento. 

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do P de abril de 2024. 

HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 

Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, 162 —12 Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 993185276— e-mail: prefeitura@teotoniovilela al.gov.br 


